interpuso demanda de juicio ordinario contra Generali España S.A. Seguros y Reaseguros, en la que solicitaba
se dictara sentencia:

«[...] tenga por interpuesta demanda de juicio ordinario contra la entidad Generali España SA de Seguros y
Reaseguros en reclamación de la cantidad de doce mil quinientos euros (12.500 €), y seguido que sea el
procedimiento por sus trámites, entre ellos el recibimiento del pleito a prueba que desde ahora dejo interesado,
sirva dictar sentencia en que se condene a la demandada al pago de la indicada cantidad, más los intereses
legales del artículo 20 LCS desde la fecha del siniestro y costas del presente procedimiento».